
Písemná zpráva zadavatele
§ 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon)

„Generální opravy kremačních pecí č. 1 a č. 2 v krematoriu v “

Identifikace zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena

Identifikační údaje zadavatele
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC
IČ: 002
se sídlem: ám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město

é Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města Liberec
Jedná se o generální opravu dvou kremačních pecí typu C411, založené na technologii 
francouzského výrobce FERBEK FDI, které byly realizovány v období 1993
společností PKI IČ 46905308 která následující období 
zajišťovala servis a údržbu. Běžnou uživatelskou údržbu v rámci provozu zajišťuje obsluha 
kremačního zařízení a pravidelné kontroly celého zařízení, včetně seřizování a případné 
výměny opotřebených či nefunkčních dílů jsou prováděny odborně způsobilou osobou 

podrobnou znalostí technologie a to pracovníky společnosti PKI 
r.o., která pece dodávala a má i podrobnou výrobní dokumentaci. 

současné době je třeba zajistit generální opravu a výměnu podstatných částí kremačních 
pecí, které jsou vlivem stáří a náročného provozu na hranici své životnosti. Dále by měla být 
provedena výměna vestavěného elektrorozvaděče s původním řídicím systémem za nový, a to 
zejména s ohledem na stáří původního řídicího systému, u kterého je již ukončena podpora ze 
strany výrobce a některé klíčové komponenty již nejsou vyráběny. Nedostupnost některých 
komponentů, v kombinaci se stářím a opotřebením stávajícího zařízení, znamená zvýšené 
riziko dlouhodobé odstávky v případě poruchy.

Cena sjednaná ve smlouvě 

Kč bez DPH ( Kč s

Použitý druh zadávacího řízení 

Jednací řízení bez uveřejnění v ustanovením § 63 zákona

Označení účastníků zadávacího řízení

Nabídka č. Účastník IČ Sídlo Výše nabídkové cen Kč bez 

– Anenská 675/4, Staré 13.692.000 Kč



Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 
výběru

Obchodní firma nebo název –
Sídlo Anenská 675/4, Staré Brno, 602 00 Brno
IČO

Účastník – r.o byl jediný účastník zadávacího řízení 
nabídka je v pořádku i z hlediska úplnosti.

Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známy

Účastní nebude mít poddodavatele nebo mu prozatím nejsou známi

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
li použita

Nebylo použito

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo li použito

Předmětnou zakázku je reálně schopen splnit pouze jeden dodavatel a to společnost P K I 
Teplotechna Brno spol. s r.o., IČ 46905308, která dodala kremační zařízení, má k němu 
podrobnou výrobní dokumentaci a je schopna garantovat vlastnosti a správnou funkčnost 
zařízení včetně plnění emisních limitů. Proto je vybrán dodavatel, který disponuje 
požadovanými technickými a technologickými prostředky pro zajištění plnění předmětu této 
veřejné zakázky, kdy zároveň prokazatelně existuje objektivní nemožnost ostatních 
dodavatelů na relevantním trhu poskytnout zadavateli jím požadované a zadávané plnění. 
Oslovený dodavatel kremační zařízení v krematoriu města Liberce zrealizoval, technickými a 
technologickými prostředky zajistil jeho správnou činnost a je tedy objektivně ve svém oboru 
činnosti jedinečný a je schopen provést generální opravu stávajícího zařízení při zachování 
jeho podstatných základních částí a zajistit vzájemnou kompatibilitu jednotlivých částí a 
funkčnost zařízení jako celku. Oslovený dodavatel zároveň vlastní výrobní dokumentaci 
zařízení k softwarovému i fyzickému vybavení a kremační pece, kterou nepředává druhé 
straně z důvodu ochrany výhradních práv. Dokumentace slouží výhradně pro potřeby 
společnosti, která jí považuje za své jedinečné know how, nutné pro zachování optimální 
funkčnosti zařízení a nepředávají ji druhé straně. Z výše uvedených důvodů pro zadavatele 
tedy neexistuje jiné řešení, než zadat veřejnou zakázku jednomu konkrétnímu dodavateli

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo li použito

Nebylo použito.

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomu došlo

Zadávací řízení nebylo zrušeno.



Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, li jiné prostředky použity

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě

sob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl
střet zájmů zjištěn

Střet zájmů nebyl zjištěn

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (odůvodnění postupu, 
pokud není zadávací dokumentaci)

Povaha veřejné zakázky rozdělení nepřipouští. Vlastní předmět zakázky neumožňuje 
rozdělení na části, neboť takové rozdělení by bylo technicky příliš náročné a potřeba 
koordinace zhotovitelů jednotlivých částí by mohla ohrožovat řádné plnění veřejné zakázky. 
Zadavatel nepovažuje rozdělení této veřejné zakázky ani za účelné a ani za hospodárné.

Odůvodnění požadavku na prokázání obratu (pokud není uvedeno v zadávací 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obrat

…………………………………………………..
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor města Liberec


		2024-10-25T08:37:24+0200




